2021年 3月 10日

各 位

株式会社 鳥取銀行

保存水の寄付にともなう贈呈式の開催について
～ ＳＤＧｓの観点から災害用備蓄を有効活用します ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、保存水の寄付にともなう贈呈式を開催いたし

ますのでお知らせします。

当行では災害用の備蓄として 500ml入りの水を各拠点に保管しておりますが、このたび本店

ビルの備蓄分の更新を迎えるため、これまで保管していた水を有効活用する目的で鳥取市地域

食堂ネットワーク（共同代表 松下 稔彦 氏・山根 恒 氏）に寄付を行います。

寄付した 3,000本の保存水については、同ネットワークを通じて鳥取県内の子ども食堂など

に配布され、有効活用されます。

 当行は、今後も地域におけるさまざまな団体と協力した取組みを通じ、持続可能な地域社会

の構築への貢献に努めてまいります。

記

【開催概要】

日  時 2021年 3月 17日（水） 10：00～10：30

場  所 鳥取市中央人権福祉センター（鳥取市幸町 151）

内  容

≪贈呈先≫

鳥取市地域食堂ネットワーク

≪贈呈内容≫

ペットボトルの水（500ml）3,000本

≪贈呈式出席者≫

鳥取市地域食堂ネットワーク  共同代表 松下 稔彦 氏

鳥取市地域食堂ネットワーク  共同代表 山根  恒 氏

株式会社 鳥取銀行    常務執行役員 入江  到

株式会社 鳥取銀行  鳥取市役所支店長 岡村 耕一

≪関連するＳＤＧｓ目標≫

以 上

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

経営統括部（須田・髙橋）

TEL 0857-37-0260

ＳＤＧｓ目標 12「つくる責任 つかう責任」

限りある資源を有効活用するとともに、廃棄物の削減

に努め、持続可能な消費と生産に向けた行動を実践し

発信してまいります。